alunos matriculados nas escolas da rede pública de ensino de Chapadinha, no interesse da Secretaria Municipal de Educação, de acordo com a
chamada pública n.º 001/2025. FUNDAMENTAÇÃO: Lei n° 11.947/2009, Resolução n.º 38 do FNDE, de 16/07/2009, e Resolução nº 25, de
04/07/2012 e Lei nº 14.133/2021. VALOR TOTAL: R$ 159.996,00 (Cento e cinquenta e nove mil, novecentos e noventa e seis reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:
02.12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3/6EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CHAPADINHA - MA 
  VOL. VI – Nº 3786/2026 – 26 DE FEVEREIRO DE 2026 
  ISSN - XXX-XXX  

12.306.0030.2161.0000 MANUTENÇÃO DO PNAE - AGRICULTURA FAMILIAR

[...]

básicas compostas por gêneros alimentícios de primeira necessidade,
destinadas à distribuição gratuita às famílias em situação de
vulnerabilidade social atendidas pela Secretaria Municipal de Assistência
Social de Chapadinha/MA. VALOR DO ACRÉSCIMO: R$ 195.000,00
(cento e noventa e cinco mil reais). FUNDAMENTO LEGAL: Art. 124,
inciso I, alínea "b", e art. 125 da Lei Federal nº 14.133/2021. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 02.11.01 - Secretaria Municipal de Assistência
Social; 08.244.0012.2122.0000 - Assistência Geral à Comunidade
Carente; 3.3.90.32.00 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição